— 1—

湖南省认证认可协会
湘认协【2025】01号

关于举办检验检测机构资质认定

内审员培训班的通知

各相关检验检测机构：

2024年11月26日国家认证认可监督管理委员会发布了《国家

认监委关于废止《同线同标同质 服务平台运行指南》等19项认证

认可行业标准的公告》的公告，RB/T 214-2017《检验检测机构资

质认定能力评价 检验检测机构通用要求》(以下简称214标准)等

行业标准列入了废止的范围。为更好的服务会员单位，帮助会员

单位及时了解和掌握 214标准废止后管理体系文件编制修订的重

要依据《检测和校准实验室能力的通用要求》(GB/T 27025-2019)

及相关地标有关要求，适时修订或补充、完善管理体系文件，满

足资质认定相关规定。协会将在2025年元月份组织举办一期检验

检测机构资质认定内审员培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训内容

1、新版《检验检测机构资质认定评审准则》条文释义和评

审要点及相关技术评审的要求；

2、按新版《检验检测机构资质认定评审准则》和《检测和

— 2—

校准实验室能力的通用要求》（GB/T27025-2019）进行质量管理

体系的内部审核的方法和技巧；

3、按新版《检验检测机构资质认定评审准则》和《检测和

校准实验室能力的通用要求（GB/T27025-2019）》要求建立、完

善管理体系；

4、地方标准《检验检测机构资质认定技术评审第1部分：现

场评审工作规范》（DB43/T2774.1-2023）、《检验检测机构资

质 认定 技 术评 审第 2 部 分： 现 场 试验 考 核实 施 规范 》

（DB43/T2774.2-2023）；

二、培训对象

从事或拟从事检验检测机构内审工作的人员。

三、培训报名

本次培训自愿报名，参加人员在2025年1月14日前登录

http://www.xcaa.org.cn/（湖南省认证认可协会官网），在“培训

服务”栏点击“在线报名入口”进入预报名入口报名登记-报名

项目-内审员，填写报名人员信息完成预报名。

四、培训时间和地点

1、培训时间：2025年1月14-17日，报到时间：1月14日（下

午15:00-18:00）；报到地点：景天主楼一楼大堂；

2、培训地点：景天大酒店（长沙市荷花路 416 号荷花路与

嘉雨路口）

3、酒店联系电话：0731-84725777、84697888。

— 3—

五、培训费用及缴费方式

1、培训费、资料费、证书费及中餐费共计1300元 /人；

（有效会员单位1000元/人）

2、食宿统一安排，费用自理；

3、缴款方式：（1）现场缴费：可选择现金、支付宝、微

信等支付方式；（2）转账汇款：汇款时请在备注栏注明“内

审员培训”字样，报到时请出示汇款截图。

六、授课老师

国家级检验检测机构资质认定评审员、资质认定评审员师资；

现场评审组组长及检验检测机构双随机监督检查、飞行检查技术

专家。

七、其他

1、培训证书：经培训考核合格，我协会将颁发《检验检测

机构资质认定评审准则》《检测和校准实验室能力的通用要求》

(GB/T 27025-2019)内审员培训证；

2、参加培训人员需备一寸免冠证件照一张（照片底部正面

需印有本人身份证号）；

3、不明事宜请致电协会联系人：

李老师：0731-85523576 13873300681

罗老师：0731-85523576 17673059053

湖南省认证认可协会

2025年1月6日

— 4—

湖南省认证认可协会联系方式

地址：长沙市雨花区时代阳光大道238号
联系人：李琼鄂

电话：0731-85523576 13873300681
协会网址：http://www.xcaa.org.cn/
公众号：gh_246444256f76

湖南省认证认可协会汇款账号

户 名：湖南省认证认可协会

开户行：招商银行股份有限公司长沙湘府支行

账 号：731905176510919

http://www.xcaa.org.cn/